CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Lucio Mosquini

REQUERIMENTO Nº ,                 DE 2022
(DO SR. LUCIO MOSQUINI)

Requer  o  registro  da  Frente

Parlamentar  em  Defesa  dos

Técnicos Agrícolas.

Senhor Presidente,

Nos termos do  Ato da Mesa nº 69, de 10 de novembro de

2005,  requeiro  o  registro  da  Frente  Parlamentar  em  Defesa  dos  Técnicos

Agrícolas, de conforme Ata de Fundação e Constituição, do Estatuto bem como

os devidos apoiamentos/adesão dos parlamentares que compõem a Frente,

que são parte integrante deste Requerimento.

Sala das Sessões, em 25 de  maio de 2022.

Lucio Mosquini
Deputado Federal – MDB/RO.

*C
D2

27
44

57
04

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

Requerimento de Criação de Frente Parlamentar
(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer o registro da Frente

Parlamentar em Defesa dos Técnicos

Agrícolas.

Assinaram eletronicamente o documento CD227445704900, nesta ordem:

 1  Dep. Lucio Mosquini (MDB/RO)

 2  Dep. Dr. Leonardo (REPUBLIC/MT)

 3  Dep. Norma Ayub (PP/ES)

 4  Dep. Capitão Fábio Abreu (PSD/PI)

 5  Dep. Celso Maldaner (MDB/SC)

 6  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA)

 7  Dep. Da Vitoria (PP/ES)

 8  Dep. Rogério Peninha Mendonça (MDB/SC)

 9  Dep. Paulo Foletto (PSB/ES)

 10  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 11  Dep. Neri Geller (PP/MT)

 12  Dep. Herculano Passos (REPUBLIC/SP)

 13  Dep. Silvia Cristina (PL/RO)

 14  Dep. Mariana Carvalho (REPUBLIC/RO)

 15  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 16  Dep. Jaqueline Cassol (PP/RO)

 17  Dep. Mauro Nazif (PSB/RO)

 18  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 19  Dep. Júlio Cesar (PSD/PI)

 20  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 21  Dep. Dagoberto Nogueira (PSDB/MS)

 22  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 23  Dep. Gonzaga Patriota (PSB/PE)

 24  Dep. Osmar Serraglio (PP/PR)

 25  Dep. Liziane Bayer (REPUBLIC/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

 26  Dep. Bozzella (UNIÃO/SP)

 27  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 28  Dep. Giacobo (PL/PR)

 29  Dep. Bosco Costa (PL/SE)

 30  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

 31  Dep. Cleber Verde (REPUBLIC/MA)

 32  Dep. Danilo Forte (UNIÃO/CE)

 33  Dep. Coronel Armando (PL/SC)

 34  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 35  Dep. Fabio Schiochet (UNIÃO/SC)

 36  Dep. Vicentinho Júnior (PP/TO)

 37  Dep. Hildo Rocha (MDB/MA)

 38  Dep. Abou Anni (UNIÃO/SP)

 39  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

 40  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 41  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 42  Dep. Márcio Biolchi (MDB/RS)

 43  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 44  Dep. Coronel Tadeu (PL/SP)

 45  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 46  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 47  Dep. Rubens Bueno (CIDADANIA/PR)

 48  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE)

 49  Dep. Mara Rocha (MDB/AC)

 50  Dep. Gustavo Fruet (PDT/PR)

 51  Dep. Tito (AVANTE/BA)

 52  Dep. Giovani Feltes (MDB/RS)

 53  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 54  Dep. Cristiano Vale (PP/PA)

 55  Dep. Jose Mario Schreiner (MDB/GO)

 56  Dep. Marcon (PT/RS)

 57  Dep. Nilson Pinto (PSDB/PA)

 58  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 59  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 60  Dep. Gurgel (PL/RJ)

 61  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 62  Dep. Mauro Benevides Filho (PDT/CE)

 63  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

 64  Dep. Ronaldo Carletto (PP/BA)

 65  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 66  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 67  Dep. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

 68  Dep. Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

 69  Dep. Célio Silveira (MDB/GO)

 70  Dep. Vitor Hugo (PL/GO)

 71  Dep. José Airton Félix Cirilo (PT/CE)

 72  Dep. Beto Rosado (PP/RN)

 73  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 74  Dep. João Daniel (PT/SE)

 75  Dep. Juninho do Pneu (UNIÃO/RJ)

 76  Dep. Laercio Oliveira (PP/SE)

 77  Dep. Bohn Gass (PT/RS)

 78  Dep. Maurício Dziedricki (PODE/RS)

 79  Dep. Acácio Favacho (MDB/AP)

 80  Dep. Afonso Hamm (PP/RS)

 81  Dep. Padre João (PT/MG)

 82  Dep. Marco Brasil (PP/PR)

 83  Dep. Osmar Terra (MDB/RS)

 84  Dep. Victor Mendes (MDB/MA)

 85  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 86  Dep. Roberto Alves (REPUBLIC/SP)

 87  Dep. Nelho Bezerra (UNIÃO/CE)

 88  Dep. Ruy Carneiro (PSC/PB)

 89  Dep. Chico D'Angelo (PDT/RJ)

 90  Dep. Charlles Evangelista (PP/MG)

 91  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 92  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 93  Dep. Rose Modesto (UNIÃO/MS)

 94  Dep. Edna Henrique (REPUBLIC/PB)

 95  Dep. Eduardo Costa (PSD/PA)

 96  Dep. Jerônimo Goergen (PP/RS)

 97  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 98  Dep. Gutemberg Reis (MDB/RJ)

 99  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 100  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 101  Dep. André Abdon (PP/AP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

 102  Dep. Walter Alves (MDB/RN)

 103  Dep. Fabio Reis (PSD/SE)

 104  Dep. Zé Carlos (PT/MA)

 105  Dep. Nivaldo Albuquerque (REPUBLIC/AL)

 106  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP)

 107  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 108  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 109  Dep. Felício Laterça (PP/RJ)

 110  Dep. Marina Santos (REPUBLIC/PI)

 111  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 112  Dep. Vilson da Fetaemg (PSB/MG)

 113  Dep. Lucas Follador (PSC/RO)

 114  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 115  Dep. Hercílio Coelho Diniz (MDB/MG)

 116  Dep. Dr. Agripino Magalhães (UNIÃO/CE)

 117  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 118  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 119  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 120  Dep. Marreca Filho (PATRIOTA/MA)

 121  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 122  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 123  Dep. Moses Rodrigues (UNIÃO/CE)

 124  Dep. Wellington Roberto (PL/PB)

 125  Dep. Raul Henry (MDB/PE)

 126  Dep. Expedito Netto (PSD/RO)

 127  Dep. Magda Mofatto (PL/GO)

 128  Dep. Jéssica Sales (MDB/AC)

 129  Dep. Uldurico Junior (MDB/BA)

 130  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

 131  Dep. Hélio Costa (PSD/SC)

 132  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 133  Dep. Aliel Machado (PV/PR)

 134  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 135  Dep. Rafael Motta (PSB/RN)

 136  Dep. Júnior Ferrari (PSD/PA)

 137  Dep. Alan Rick (UNIÃO/AC)

 138  Dep. Jesus Sérgio (PDT/AC)

 139  Dep. Dra. Vanda Milani (PROS/AC)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

 140  Dep. Delegado Antônio Furtado (UNIÃO/RJ)

 141  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 142  Dep. João Roma (PL/BA)

 143  Dep. Carlos Gomes (REPUBLIC/RS)

 144  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA)

 145  Dep. Raimundo Costa (PODE/BA)

 146  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP)

 147  Dep. Sergio Souza (MDB/PR)

 148  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 149  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 150  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 151  Dep. Paulo Eduardo Martins (PL/PR)

 152  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 153  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 154  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 155  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

 156  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 157  Dep. Ottaci Nascimento (SOLIDARI/RR)

 158  Dep. André Ferreira (PL/PE)

 159  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 160  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 161  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 162  Dep. Elias Vaz (PSB/GO)

 163  Dep. Emanuel Pinheiro Neto (MDB/MT)

 164  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 165  Dep. José Priante (MDB/PA)

 166  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 167  Dep. Stefano Aguiar (PSD/MG)

 168  Dep. Paulo Guedes (PT/MG)

 169  Dep. Jefferson Campos (PL/SP)

 170  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 171  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 172  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 173  Dep. Pedro Augusto Bezerra (PDT/CE)

 174  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 175  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 176  Dep. Euclydes Pettersen (PSC/MG)

 177  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A

 178  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR)

 179  Dep. Marcelo Ramos (PSD/AM)

 180  Dep. Heitor Freire (UNIÃO/CE)

 181  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 182  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 183  Dep. Christiane de Souza Yared (PP/PR)

 184  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 185  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

 186  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 187  Dep. Mário Negromonte Jr. (PP/BA)

 188  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 189  Dep. Eduardo Bismarck (PDT/CE)

 190  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 191  Dep. Nelson Barbudo (PL/MT)

 192  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 193  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 194  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC)

 195  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

 196  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 197  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 198  Dep. Hermes Parcianello (MDB/PR)

 199  Dep. Beto Pereira (PSDB/MS)

 200  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG)

 201  Dep. Valtenir Pereira (MDB/MT)

 202  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

 203  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) *-(P_4835)

 204  Dep. Sanderson (PL/RS)

 205  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 206  Dep. Flaviano Melo (MDB/AC)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucio Mosquini e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227445704900

RE
Q

 n
.1

19
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
2

17
:0

6
- M

ES
A